
Zápis z 3. zasedání Rady Kolejí a menz 
24.11.2009 

 
Přítomni: členové dle prezenční listiny (omluvena Lucie Králová), Ing. Mojmír Bém (ředitel 

KaM UK), Ing. Martin Prajer, Ph.D. (PU KaM UK) 

 

Program zasedání: 
 1. Schválení programu 

 2. Věcný záměr Organizačního řádu KaM UK 

 3. Různé (zveřejňování zápisů Rady a webová prezentace Rady) 

 

Průběh zasedání: 
1) Členové Rady schválili navržený program zasedání. Hlasování 5-0-0 

 

2) Organizační řád KaM UK 

 

a) Ing. Bém uvedl základní principy navrhovaného Organizačního řádu s cílem vytvořit 

dokument vymezující všechny oblasti činnosti KaM. Oproti původnímu zadání je 

překládáno paragrafované znění, nikoli věcný záměr. 

 

b) Ing. Prajer, Ph.D., představil detailnější pohled na obsah návrhu Organizačního řádu 

 

c) Členové komise v diskusi poukázali na dva základní nedostatky návrhu Organizačního 

řádu: 

i) návrh není dostatečně provázán s vyšším vnitřním předpisem, tj. Řádem pro 

poskytování ubytovacích a stravovacích služeb. V několika případech postrádají 

ustanovení Organizačního řádu předpokládanou míru detailu. 

ii) naproti tomu je v některých ustanoveních návrhu použito takové vymezení pojmů, 

které by bylo lépe řešit odkazem na příslušný detailizující předpis. 

 

d) Postupně byly vzneseny i konkrétní připomínky k jednotlivým částem návrhu    

Organizačního řádu. 

  

e) Zástupci KaM vzali přednesené připomínky na vědomí a zúčastnění se shodli na  další 

vzájemné komunikaci ještě před předložením paragrafovaného znění na příštím 

zasedání Rady KaM  

 

3) Různé 

a) Zápisy ze zasedání rady jsou zveřejňovány na webu KaM a jsou k dispozici 

k nahlednutí v sekretariátu ředitelství KaM 

b) Přípravou a správou webové prezentace Rady byl pověřen její člen Jakub 

Velkoborský. 

c) Příští zasedání RKaM bude 15.12.2009 od 13:00. Navržený předběžný program: 

i) Paragrafované znění Organizačního řádu KaM 

ii) Bezlimitní stravování v menzách KaM (zavedení, opatření ředitele k cenám) 

 

 

Zapsal: Pavel Vojáček 


